
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	DOLEŽÁLKOVÁ

Název	práce Obchodování	na	mezinárodním	měnovém	trhu	Forex

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Žiaková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	je	svým	způsobem	může	zdát	jako	složitější	a	daná	problematika	není
jednoduchá.	Pohledem	odborných	zdrojů	je	spíše	více	definováno	v	časopiseckých	studiích
než	monografiích.	Problematika	je	může	být	pro	mnoho	lidí	zajímavá.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu,	kdy	autorka	se	zabývá	nejdříve	vysvětlením
potřebných	problematik	a	od	těch	se	odvíjí	aplikovatelnost	jednotlivých	analýz	(metod),
kterými	autorka	podmiňuje	stanovený	cíl	práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Autorka	určitě	cíl	práce	naplnila,	provedla	patřičné	analýzy,	které	mohla	více
popsat	v	metodice	práce	a	rozpracovat	je.	Trochu	mi	chybí	více	vlastních	názorů	a	diskuse
problematiky	a	dosažených	výsledků	pohledem	aplikovatelnosti.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metodika	práce	je	psána	dost	obecně,	kde	autorka	nedefinuje	přímo	odborné
použité	metody	a	nedochází	k	jejich	analyzování.	Autorka	zvládá	také	určitě	statistické
metody,	které	příliš	nepopsala.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Po	přečtení	práce	si	myslím	,	že	každý	dokáže	určit	o	čem	je	daná	problematika	a
hlavně	co	je	snahou	autorky	analyzovat.	Je	ovšem	škoda,	že	nedošlo	k	větší	teoretické
analýze	pohledem	odborné	literatury	-	problematika	pohledem	databází.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Pohledem	praktického	využití	se	dá	považovat	tato	práce	jako	prvotní	vstup	při
zkoumání	dané	problematiky.	Práce	by	mohla	sloužit	jako	dobrý	základ	pro	rozvinutí	hlubšího
obzoru.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	některých	částech	práce	se	vyskytují	pasáže,	kde	autorka	příliš	nedbala	na
různorodost	citací	a	cituje	pouze	jednoho	autora	(str.	9	a	10).	Autorka	zahrnuje	velké	množství
elektronických	zdrojů,	ale	opomíjí	časopisecké	a	zahr.	studie
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Formální	stránka	práce	je	na	dobré	úrovni,	autorka	práci	zpracovala	vhodně	po
grafické	stránce,	které	jasně	vystihují	patřičné	výsledky,	které	tímto	způsobem	autorka
prezentuje	a	popisuje.

Závěr



Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Připomínky	a	přínosy	práce	jsou	v	komentářích	výše.	Autorka	se	snažila	podchytit	problematiku
způsobem	vhodným	pro	veřejnost,	která	nemá	příliš	povědomí.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jde	na	základě	Vašich	analýz	a	dat	určit,	zda	je	vhodnější	stanovit	riskovaný	kapitál	oproti
stanovení	fixní	částky	jako	pravidlo?	
Obchodovala	jste	reálně	někdy	Vy	sama?

Datum:	20.05.2020 Podpis	oponenta


